
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Mladá Vožice, okres Tábor

Morávkovo náměstí 25, 391 43 Mladá Vožice

Identifikátor školy: 600 064 841

Termín konání inspekce: 7. a 8. březen  2007

  

Čj: ČŠI  191/07-07
Signatura bg7ca104



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je Město Mladá Vožice. Základní škola je příspěvkovou organizací. 
Součástí školy je základní škola, školní družina, školní klub a školní jídelna. Škola poskytuje 
základní vzdělání, výuka probíhá podle vzdělávacího programu Základní škola 16 847/96-2.
V letošním školním roce ji navštěvuje celkem 417 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení dopadu ICT na výuku a učení
 Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení  dopadu ICT na výuku a učení
Škola má zpracovaný „ICT plán školy“ v souladu s Standardem ICT služeb ve škole. Rozvoj 
této oblasti patří mezi priority školy. Hlavní cíle, kterých by škola chtěla dosáhnout, jsou 
zahrnuty v koncepci rozvoje školy na období  2007-2012.
Ředitel školy má vzdělání na úrovni P a působí zároveň společně se zástupcem jako metodik 
ICT. Z hodnocení oblasti ICT ve výroční zprávě školy za uplynulý školní rok a z provedených 
rozhovorů vyplývá, že vedení školy má jasnou představu o dalším rozvoji ICT v oblasti 
materiálně technických podmínek a v jejich využívání a že práce s ICT je ve škole 
podporována. 
Škola naplňuje standard ICT v proškolení učitelů. Všichni učitelé absolvovali úroveň 
Z a modul P0, 9 celý modul P. Ke vzdělávání učitelů škola využívá vlastní počítačové učebny.
Vzdělávání v této oblasti je součástí i letošního plánu dalšího vzdělávání učitelů. Vedení 
školy systematicky usiluje o to, aby vyučující získané poznatky pravidelně využívali i v praxi.
Škola má 2 učebny výpočetní techniky a novou multimediální učebnu. Ve starší počítačové 
učebně je 20 počítačů. Využívají ji více třídy 1. stupně k procvičování probraného učiva 
s využitím výukových programů. V nové počítačové učebně je 12 PC, probíhá v ní častěji 
výuka jazyků a práce s internetem. Multimediální učebna byla zřízena v tomto školním roce 
v rámci projektu „Využití ICT ve výuce českého jazyka“. Je v ní umístěna prezentační 
technika (PC, dataprojektor, interaktivní tabule). Z přehledů o využívání všech tří učeben je 
zřejmé, že měsíčně v nich probíhá okolo 100 hodin běžné výuky. Pro přípravu učitelů je
v obou sborovnách počítač s připojením na internet. Rovněž v ředitelně a kancelářích školy 
jsou počítače k dispozici. Standard ICT zatím není splněn ve vybavení běžných tříd počítači 
(na 2. stupni nejsou vůbec), a v počtu PC pro přípravu pedagogů. V této oblasti jsou ve škole 
rezervy.     
Výukové programy s akreditací MŠMT jsou trvale nainstalovány ve větší počítačové učebně 
a ve výuce průběžně jsou využívány. Učitelé tvoří i vlastní výukové materiály – velmi zdařilé 
jsou hodiny českého jazyka, které byly součástí projektu.
Vlastní webové stránky škola zatím nemá, všechny důležité informace o činnosti školy jsou 
umístěny na webu městského úřadu a průběžně se aktualizují. Rozvoj komunikace s rodiči 
prostřednictvím ICT je prozatím ve fázi příprav. 



3

Žáci využívají učebny výpočetní techniky kromě doby vyučování i v rámci zájmových 
kroužků a při přípravě školních projektů, případně olympiád.
Vyučující projevili velmi dobré dovednosti při práci s výpočetní technikou, dobře zvládali 
metodologii jejich zapojení do struktury vyučovacích jednotek. Žáci obou stupňů školy
pracovali se zájmem a jejich informační gramotnost je na dobré úrovni.

Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ
Školní řád stanoví pravidla provozu, organizaci výuky, vnitřní režim školy a podmínky 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví. Vyváženě obsahuje povinnosti i práva žáků.
Organizace vzdělávání je v souladu s vyhláškou o základní škole, rozvrh hodin v maximální 
možné míře respektuje zařazení předmětů podle náročnosti. Výchova ke zdraví jako 
samostatný celek není vyučována, je součástí výuky běžných předmětů a to zejména  prvouky
a přírodovědy. Využívány jsou běžné učební texty a pomůcky. Během přestávek mají žáci  
možnost pohybu a relaxace, v učebnách jsou jim k dispozici odpočinkové prostory. Za 
příznivého počasí jsou využívány pro výuku některých předmětů a pro relaxaci upravené 
prostory školního dvora.
Třídy 1. stupně jsou již většinou vybaveny novým žákovským nábytkem, který odpovídá věku 
a vzrůstu žáků. Výzdoba učeben je podnětná a motivuje žáky k aktivnímu učení. Pro výuku 
tělesné výchovy slouží prostorná tělocvična a malý cvičební sál, který byl upraven z bývalé 
učebny. 
Škola je celoročně zapojena do projektu Zdravé zuby, zájemci z řad žáků navštěvují 
zdravotnický kroužek a v průběhu roku se účastní soutěží v této oblasti. Atmosféra 
v navštívených hodinách byla pracovní, klidná a otevřená k potřebám žáků.
Z celkového hlediska výchovy ke zdraví a ke správné výživě je nevhodné umístění prodejního 
automatu v budově školy, který nabízí žákům pouze možnost zakoupení cukrovinek.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 29. 9. 2005
2. Rozhodnutí o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze 

dne 13. 2. 2002 čj. 12 286/02-21
3. Zřizovací listina Základní školy Mladá Vožice, okres Tábor, vydaná Městem Mladá 

Vožice dne 15. 11. 2001, č. usnesení 70/2001
4. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Mladá Vožice, okres Tábor vydaný 

Městem Mladá Vožice dne 11. 4. 2006, č. usnesení 18/2006
5. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006, ze dne 10. 10. 2006
6. Výkaz o školní družině–školním klubu Z 2-01 podle stavu k 31. 10. 2006, ze dne 2. 11. 

2006
7. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 ze dne 

2. 11. 2006
8. Třídní výkazy všech tříd základní školy školní rok 2006/2007
9. Jmenování do funkce ředitele školy vydané Krajským úřadem Jihočeského kraje dne 21. 

12. 2001, Zn. OŠMT/235-ZaO
10.Koncepce rozvoje Základní školy Mladá Vožice na období 2007-2012 ze dne 25.1.2007 
11.Školní řád Základní školy Mladá Vožice s účinností od 18. 5. 2005



4

12.Plán práce ZŠ Mladá Vožice na školní rok 2006/2007
13.Rozvrh hodin ZŠ Mladá Vožice
14.Zápisy z pedagogických rad pro školní rok 2005/2006 a 2006/2007 
15.ICT plán školy na období 2004/2006
16.Přehled dosaženého vzdělání pedagogických pracovníků v oblasti ICT k 12. prosinci 2006
17.Výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2004 - 2006
18.Rozvrhy učeben výpočetní techniky školní rok 2006/2007
19.Tematické plány předmětů na 1. stupni ZŠ ve školním roce 2006/2007
20.Třídní knihy tříd 1. stupně ve školním roce 2005/2006

ZÁVĚR

Oblast ICT ve škole je funkční, odpovídá běžnému standardu. Dílčí rezervy jsou v oblasti 
vybavení počítačovými programy a prezenční technikou.
Personální, prostorové a materiální zázemí školy vytváří standardní příznivé podmínky pro 
výchovu ke zdraví. Vedení školy se soustavně věnuje vytváření pozitivního sociálního 
klimatu a vzájemným interpersonálním vztahům. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu PaedDr. Alena Stachová ........................................

V Českých Budějovicích dne 27. března 2007
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36 PSČ 370 21 České Budějovice 
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 2. 4. 2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Stanislav Balík, ředitel školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Město Mladá Vožice, Žižkovo 
náměstí 80, 391 43 Mladá Vožice

16. 4. 2007 191/07-07

Školská rada při ZŠ Mladá Vožice, 
Ing. Jana Kášková
Vanišova 227, 391 43 Mladá Vožice

16. 4. 2007 191/07-07

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




